
Sestava vytvořena 17.1.2023 v 14:10 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/04. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 24.1.2023

13. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s pomocí dětem
ukrajinských uprchlíků v mateřských a základních školách ve

městě Brně zřizovaných statutárním městem Brnem a jeho
městskými částmi - návrh rozpočtového opatření 

Anotace
Materiál řeší návrh na zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti se zajištěním finančních prostředků
na dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti na pedagogickou činnost a tlumočení v
souvislosti s pomocí dětem ukrajinských uprchlíků v mateřských a základních školách ve městě Brně
zřizovaných statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi. Jako dobrovolníci pracují studenti,
ukrajinští pedagogové a zástupci pomáhajících profesí z řad uprchlíků. Pomáhají zejména při asistenci
ukrajinským dětem s poruchami chování a učení, které byly přijaty do mateřských a základních škol a
jsou integrovány do běžných tříd.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu z
důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s pomocí dětem
ukrajinských uprchlíků v mateřských a základních školách ve městě Brně
zřizovaných statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/014. schůzi konané dne 11. 1. 2023.
Schváleno jednomyslně 10 členy.
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 18. 1. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
16.1.2023 v 16:04
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 17.1.2023 v 14:10 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
16.1.2023 v 14:15

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Dobrovolnici pro UA deti a zaky.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (RO_DPP_Ukrajina.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 
 

Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá orgánům města Brna 
materiál řešící zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s pomocí dětem ukrajinských 
uprchlíků v mateřských a základní školách ve městě Brně.  
 
Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna spolupracuje s mateřskými a základními 
školami při vzdělávání ukrajinských dětí a žáků. Je proto velmi důležité reagovat na potřeby 
škol, které vzdělávají větší počet ukrajinských uprchlíků. 
 
Jako dobrovolníci pracují studenti PdF MU, FF MU, ukrajinští pedagogové a zástupci 
pomáhajících profesí z řad uprchlíků. Pomáhají zejména při asistenci ukrajinským dětem 
s poruchami chování a učení, které byly přijaty do mateřských a základních škol a jsou 
integrovány do běžných tříd. V období od 1. 4. 2022 do 15. 12. 2022 byli z rozpočtu MMB 
podpořeni dobrovolníci, kteří v brněnských školách pracovali s více než 600 dětmi a žáky.  
 
Nové DPP/DPČ budou uzavírány na období od 1. 2. 2023 (popř. k pozdějšímu datu) do 31. 
12. 2023 v rozsahu max. 300 hodin za sjednané období u DPP a max. 80 hodin za měsíc u 
DPČ, s hodinovou odměnou 120,- Kč pro činnosti spojené s výchovnou, vzdělávací a 
zájmovou činností pro ukrajinské děti a žáky, s pomocí ukrajinským rodinám a hodinovou 
odměnou 200,- Kč pro tlumočnické a překladatelské činnosti. Období letních prázdnin, tj. 
červenec a srpen 2023 bude z dohod vyjmuto. Náklady na tyto DPP/DPČ budou plně hrazeny 
z rozpočtu MMB. 
 
V přiložené tabulce uvádíme počet 23 dobrovolníků, kteří v mateřských a základních školách 
aktuálně pomáhají. Vzhledem k narůstajícímu počtu dětí z Ukrajiny v důsledku zimní 
uprchlické vlny předpokládáme, že se potřeba zapojení dobrovolníků v následujících měsících 
navýší. 
 
Předpokládaný počet osob, se kterými bude v průběhu roku 2023 uzavřena DPP/DPČ na 
pozici dobrovolníka, bude maximálně 50 osob. Předpokládané celkové náklady jsou ve výši   
4.000 tis.Kč. 
 
Součástí materiálu je rozpočtového opatření, kterým budou finanční prostředky ve výši       
4.000 tis. Kč převedeny z Fondu rezerv a rozvoje dle aktuální rozpočtové skladby.  
 
Materiál byl projednán v KVV RMB dne 9. 1. 2023. 

Hlasování: z 13 členů komise 10 pro - 0 proti - 1 se zdržel. Usnesení bylo přijato. 
Vondra Herman Anderle Crha Černá Ferina Mihola Novotný Ostrý Outrata Pospíšilová Šťastná Vencálek 

pro pro zdržel se pro  pro pro pro -- -- pro pro pro pro 

 

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R9/014 dne 11. 1. 2023 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

  

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 18. 1. 2023.  

Strana 4 / 6



Název školy Počet dobrovolníků Počet dětí/žáků 2021/2022 Počet dětí/žáků 2022/2023 Poznámka
MŠ Gabriely Preissové 8 1 7 7

MŠ Štolcova 51 1 4 3 jednotřídní MŠ s prodlouženým provozem, 
celkem 14 dětí s odlišným mateřským jazykem

ZŠ Arménská 21 2 15 42 ukrajinský devátý ročník (i pro žáky, kteří nebyli 
přijati na střední školu)

ZŠ Čejkovická 10 3 46 25
ZŠ Horácké nám. 13 3 32 47

ZŠ a MŠ Křídlovická 30b 2 38 50
ZŠ a MŠ Merhautova 37 2 78 57

ZŠ a MŠ nám. Republiky 10 4 142 150 odloučené pracoviště Cacovická (1., 3., 5. UA třída), 
pracoviště nám. Republiky (7. UA třída)

ZŠ a MŠ Pastviny 70 3 21 26
ZŠ a MŠ Vedlejší 10 2 22 45

Celkem 23 405 452

Dobrovolníci pro ukrajinské děti a žáky od 1. 2. 2023

Strana 5 / 6



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 2.1.2023 rozpočtu + - po  změně

3200 6221 5021 7320 Ostatní osobní výdaje 0 3 860 3 860

3200 6221 5031 7320
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti 0 100 100

3200 6221 5032 7320 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 40 40

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 2.1.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2023 -658 626 4 000 -654 626

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - zvýšení                                                                                                                                          

Financování - zvýšení                                                                                                                                          

Strana 6 / 6


